ПРОТОКОЛ № 46
заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и
урегулированию конфликта интересов муниципальных служащих
 муниципального образования «Онежский муниципальный район»
г. Онега                                                                                      от 24 мая 2018 года
Присутствуют:
	Серова Наталья
Евгеньевна
	руководитель аппарата администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» - председатель комиссии

	Иванова Елена Адольфовна
	начальник отдела организационной, кадровой работы и делопроизводства администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» - заместитель председателя комиссии

	Елизарова Ирина Владимировна
	главный специалист отдела организационной, кадровой работы и делопроизводства администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» - секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Берковская Татьяна
Ефимовна
	начальник Управления образования администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район»

	Голдина Наталья Петровна
	ведущий специалист отдела по управлению имуществом МКУ «Комитет по управлению муниципальным имуществом, архитектуре и земельным отношениям» администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район»

	Демянчук Галина
Михайловна
	член Общественного Совета муниципального образования «Онежский муниципальный район»

	Ефимова Ольга
Павловна
	начальник правового отдела администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район»

	Зиновьева Татьяна Николаевна
	директор МБОУ «Средняя школа №4 имени Дважды Героя Советского Союза Александра Осиповича Шабалина»

	Негодяева Валентина Аркадиевна
	член Общественного Совета муниципального образования «Онежский муниципальный район»

	Яровая Наталья
Михайловна
	начальник бюджетного отдела, заместитель начальника финансового управления администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район»

	Приглашены:

	Поликарпова Ольга Михайловна
	начальник финансового управления администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район»

ПОВЕСТКА ДНЯ

 Рассмотрение материалов проверки полноты и достоверности сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2016 год управления администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» в отношении муниципального служащего управления администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» от 18.05.2018 (вх. № 16 от 21.05.2018).
По  вопросу повестки дня комиссия решила:

1. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2016 год, представленные специалистом отдела  управления администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» являются неполными. Муниципальным служащим совершены нарушения при заполнении справки о доходах, расходах, об имуществе им обязательствах имущественного характера не умышленно. Нарушения допущены муниципальным служащим впервые, ошибка обнаружена самостоятельно, что является смягчающими обстоятельствами и не влечет применения дисциплинарного взыскания.

2. Указать специалисту отдела управления администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» на недопустимость подобных нарушений впредь.

3. Направить копию протокола заседания комиссии начальнику управления администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район».
Секретарь комиссии                                                                        И.В. Елизарова